
①変更前 ②変更後

ロ
グ
イ
ン
後

ト
ッ
プ
画
面

電
気
料
金
・
使
用
量

明
細
レ
イ
ア
ウ
ト

2022年9月13日
北陸電力株式会社

【重要】

ほくリンクにおける電気料金およびご使用量のご案内方法について

概算額表示の廃止

ボタン表記変更

平素は、北陸電力会員サービス「ほくリンク」をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当社では、スマートメーターによる遠隔検針の普及等により、低圧供給のお客さまへの検針票お届
けを順次取り止めてまいりました。これに伴い「ほくリンク」でも、従来表示していた検針情報部分（検
針指示数）の表示を変更いたしますので、ご案内申し上げます。

※9月20日（火）以降の切替を予定しております。

※既に下記『②変更後』へ切替済みのお客さまにつきましては、変更はございません。

・指示数表記廃止
・上記に伴うレイアウトデザイン変更

帳票名称の変更



電
気
料
金
・
使
用
量

明
細
画
面

配
信
メ
ー
ル

料金確定のご案内

検針結果更新のご案内

料金確定のご案内

検針結果更新のご案内

廃止

指示数表記廃止

概算表記廃止

帳票名称の変更



また、下記の期間にて当社システムサーバーのメンテナンスを行います。

2022年9月17日（土）～9月19日（月）の3日間

メンテナンス中、30分毎の使用量データ更新を一部停止いたします。

当該データについては、９月20日（火）以降に順次更新・表示予定です。

なお、メンテナンス中、電気使用量通知メールの配信はいたしかねますので、ご了承ください。

ほくリンク会員の皆さまには、大変ご不便をおかけし申し訳ございませんが、何卒ご理解のほど

よろしくお願い申し上げます。

■お問い合わせ先

「ほくリンク」専用ダイヤル

０１２０-８９６９５０

（受付時間/月～金曜日：９時～１８時 ※祝日・年末年始を除く）

【対象お客さま】
現在、スマートメーターを設置済み（30分毎の使用量データ取得が可能）のお客さま

【対象データ（画面）】
30分毎の使用量実績をもとに表示する情報
・ 「料金と使用量をみる」画面のグラフおよびダウンロードcsvデータ※①
・ 「使用量をいろいろ比べてみる」画面のグラフ※②

①

①

②

②


